
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 890 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE PER GESTIONE SERVIZIO DENOMINATO 
CANTIERI GIOVANI. CIG N. 671081648D

IL   D I R I G E N T E

Preso atto che dal 2003 è presente un servizio denominato Cantieri Giovani, servizio rivolto alla 
popolazione giovanile dai 14 ai 29 anni.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 584 del 30/04/2013 di aggiudicazione definitiva per la 
gestione del servizio comunale denominato “Cantieri Giovani”, periodo 01.06.2013 – 31.05.2016, alla 
Cooperativa Adelante  con sede in Via Cartigliana n. 200 - 36061 Bassano del Grappa;

Considerato che la suddetta convenzione aveva durata triennale, a partire dal primo giugno 2013 
con scadenza 31 maggio 2016;

Dato atto che  nella  sopra  citata  convenzione  è  previsto  il  rinnovo,  per  iscritto  e  alle  stesse 
condizioni, per altri 3 (tre) anni;

Dato atto che la convenzione  prevede un costo  annuale consolidato di € 33.966,40  per la gestione 
del servizio; 

Vista la disponibilità di rinnovo convenzione prot 32552/2016 inviata dalla Cooperativa Adelante  di 
Bassano del Grappa;

Visto il documento di rinnovo convenzione  allegato al presente atto Sub. 1 ;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Ritenuto di quantificare la spesa massima per il servizio in parola come segue:

- dal 01/06 al 31/12/2016 - €  19.813,73 (€ 19.051,66 + iva al 4% di €  762,07);

- anno 2017 - €  33.966,40 (€ 32.660,00 + iva al 4% di €  1.306,40);

- anno 2018 – €  33.966,40 (€ 32.660,00 + iva al 4% di €  1.306,40);

- dal 1/01 al 31/05/2019 - €  14.152,66 ( € 13.608,33 + iva al 4% di € 544,33);

Dato atto che il cig collegato all’affidamento oggetto del presente atto è: 671081648D;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003;

Richiamata  la  deliberazione  n.116  del  29.12.2015:  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 in data 10 maggio u.s. è stato approvato il  
Piano esecutivo di gestione 2016-2018 ".

D E T E R M I N A

1) di  rinnovare,  alle  medesime  condizioni  e  per  le  motivazione  in  premessa  esposte  e  qui  
integralmente  richiamate,  la  Convenzione  tra  l’Amministrazione  Comunale  e  la  cooperativa 
Adelante per la gestione del servizio Cantieri Giovani per il periodo dal 01 giugno 2016 al 31 
maggio 2019;

2) di approvare la bozza di atto di rinnovo di concessione/convenzione  allegata sub. 1 al presente  
atto che, nella sostanza, richiama la disciplina precedente;

3) di assumere l’impegno di spesa di € 19.813,73 a favore della Cooperativa Adelante, per la gestione 
del  servizio comunale  denominato “Cantieri  Giovani”,  per l’  anno 2016,  con imputazione al  
capitolo 300165 “Cantieri giovani - prestazioni di servizio” - Missione 6 – Programma 2 – Titolo  
1 Macroaggregato 103 del Bilancio 2016;

4) di assumere l’impegno di spesa di € 33.966,40 a favore della Cooperativa Adelante, per la gestione 
del servizio comunale denominato “Cantieri Giovani”, per gli anni 2017 e 2018, con imputazione  
al capitolo 81700  - Missione 4 – Programma 6 – Titolo 1 - Macroaggregato 103 del Bilancio 
2017 e 2018;

5) di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza fi
nanziaria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso degli esercizi finanziari di rife
rimento;

6) di demandare ad successivi provvedimenti gli impegni per il rateo riferito all’anno 2019;

7) di  dare  atto  che  il  CIG  collegato  all’affidamento  oggetto  del  presente  provvedimento  è:  
671081648D;

8) di dare atto che la presente attribuzione è soggetta all’obbligo di pubblicità in rete ai sensi del  
comma 2 del D.L.83/2012; 

9) di provvedere alla liquidazione e pagamento delle prestazioni su presentazione di regolari note 
e/o  fatture,  liquidate  dal  Dirigente  competente,  previa  verifica  ed  attestazione  da  parte  del 
Responsabile del procedimento competente della regolarità delle stesse, nei limiti di spesa indicati 
dal presente atto;

10) di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url:

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni -generali/At
ti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione tra
sparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Delibe
razione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 
62 del 16.04.2013;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 149_2017
U 1919_2016
U 46_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A

